
 

1 
 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 536 ‐ 565 Obchodního zákoníku  

 
mezi: 

Objednavatel:     Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích (dále i jen JU) 
 
se sídlem:    Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice     
zastoupená :      Ing. Hanou Kropáčkovou, kvestorkou 
      tel.: +420389032002  e‐mail: hkropack@jcu.cz 
IČ:       600 76 658    DIČ:  CZ600 76 658 
bez povinnosti zápisu do obchodního rejstříku, byla zřízena zákonem č. 111/98 Sb. 
 
a 
Zhotovitel:   ………………………… 
 
se sídlem …………………………… 
 
IČ: ……………………… DIČ:……… 
 
zastoupený …………………….…   
tel:  ……………….  e‐mail: ………………… 
bankovní spojení: …………………     
číslo účtu: …………………………   
 
 (zhotovitel a objednavatel v textu označováni jako i smluvní strany) 
 
 

I. 

Předmět a účel 
1. Předmětem smlouvy jsou specializované služby v oblasti ochrany průmyslového vlastnictví a v oblasti 

autorského  práva.  Ty  spočívají  především  v  poradenství  a  zpracování  přihlášek  patentů,  užitných 
vzorů,  průmyslových  vzorů  a  ochranných  známek,  včetně  patentových  rešerší  i  v oborově 
specializovaných komerčních databázích. Dále v zastupování v  řízeních před Úřadem průmyslového 
vlastnictví,  a  také  v zastupování  před  soudy  ve  sporech  týkajících  se  porušení  těchto  práv  a 
vypracování znaleckých posudků. 
Předmětem plnění je také právní podpora, zpracovávání smluv a právních stanovisek v problematice 
práv průmyslového vlastnictví a v oblasti autorského práva. 
 

Specializované služby budou objednateli poskytovány v následujícím rozsahu: 
 
1) služby patentového zástupce: 

 poskytování  odborných  rad  a  konzultací  v oblasti  ochrany  průmyslového 
vlastnictví a v oblasti autorského práva 

 zpracování  přihlášek  patentů,  užitných  vzorů,  průmyslových  vzorů  a 
ochranných známek 

 zpracování  patentových  rešerší  v oborově  specializovaných  komerčních 
databázích 



 

2 
 

 zastupování  v řízeních  před  Úřadem  průmyslového  vlastnictví,  Evropským 
patentovým  úřadem,  Světovou  organizací  duševního  vlastnictví  a  Úřadem 
pro  harmonizaci  vnitřního  trhu  a  před  soudy  ve  sporech  týkajících  se 
porušení práv duševního vlastnictví 

 zajištění zastoupení před národními patentovými úřady v zahraničí 
 vypracování znaleckých posudků v oboru patenty a vynálezy  

2) právní služby v oblasti ochrany duševního vlastnictví: 
 poskytování právních rad a konzultací  
 zpracování právních rozborů, posouzení a analýz  
 sepisování smluv a jiných podání či dokumentů  
 posuzování návrhů smluv a jiných podání a dokumentů. 

 
 
2. Celkový předpokládaný počet hodin realizovaných v rámci této smlouvy je 600.  

 

II. 

Zadání objednávky, její předání a převzetí 
Zadání: 
1. Veškeré činnosti objednavatel zadává zhotoviteli formou dílčích objednávek. Součástí každé dílčí 

objednávky bude specifikace požadované činnosti včetně návrhu lhůty dodání. 
 
2.  Jednotlivá  objednávka  může  být  zadána  v papírové  podobě,  poštovní  zásilkou  na  adresu 

zhotovitele  nebo  osobně,  nebo  v  elektronické  podobě,  na  kontaktní  adresu  uvedenou 
zhotovitelem. Dnem zadání se rozumí den obdržení. 

 
Předání a převzetí: 
3. Veškeré konzultace a ústní jednání smluvních stran budou probíhat v sídle objednavatele.  

4. V případě, že výstupem plnění bude vypracovaný dokument, bude v elektronické podobě zaslán 
na  emailovou  adresu  rstemberkova@jcu.cz.,  a  v kopii  na  nemcovaj@jcu.cz,  nejpozději 
v dohodnutém termínu. Dokument bude zaslán v editovatelném formátu (.doc, .docx, .rtf ) 
Dnem předání a převzetí je den obdržení vypracovaného dokumentu objednavatelem. Obdržení 
emailové  zprávy  s dokumentem  objednavatel  potvrdí  do  tří  pracovních  dnů,  počítaných  od 
následujícího pracovního dne po obdržení emailové zprávy.  
Den předání a převzetí je rozhodný pro právo zhotovitele požadovat odměnu za plnění nebo pro 
uplatnění smluvní pokuty z prodlení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

III. 

Cena díla, platební podmínky: 
1. Celková cena za dílo je stanovena jako nejvyšší přípustná, vše zahrnující a činí  

Celkem bez DPH …………………………………….,‐Kč, DPH  ……………………………………..,‐Kč 
Cena celkem vč.  DPH  …………………………………….,‐Kč 

 
 

  Počet hodin  Cena  

Specializované služby v oblasti ochrany průmyslového 
vlastnictví a v oblasti autorského práva 

 600  ……….Kč/hod 

Celkem    ……….Kč 

 
 

2. Zhotovitel má právo vystavit fakturu k proplacení za každou dílčí objednávku, kterou objednatel 
převezme.  Faktura  bude  v písemné,  papírové  podobě,  pro  potřeby  objednavatele  ve  dvou 
stejnopisech a bude splňovat všechny náležitosti daňového dokladu na částku ve výši uvedené 
na „timesheetu“ zhotovitele. 
 

3. Doba splatnosti faktury bude stanovena na nejdříve 15. pracovní den, ode dne vystavení faktury. 
Den vystavení může být nejdříve v den, kdy objednavatel plnění jednotlivé objednávky převezme 
a odsouhlasí „timesheet“ dotčené, jednotlivé objednávky.  
 
„Timesheet“ 

4. „Timesheet“  je  dokument,  který  obsahuje  přesné  údaje  o  časovém  rozsahu,  lhůtu  dodání  a 
cenový rozpis. 
 

5. „Timesheet“  zhotovitel  zašle  objednavateli  ke  schválení  v  době  po  obdržení  jednotlivé 
objednávky. Objednavatel  schválí  nebo  zamítne  „timesheet“  do  jednoho  pracovního  dne,  od 
jeho obdržení, počítaných od následujícího pracovního dne po obdržení.  

IV. 

Ujednání o škodě 
Smluvní strany se dohodly na tom, že: 
1. Škodou  se  rozumí prokázaná, materiální  škoda nebo nemateriální újma vyjádřená v penězích, 

která je způsobena zaviněným jednáním škodící strany, ke škodě strany poškozené.  
 

2. Smluvní  strana  odpovídá  i  za  škodu  způsobenou  jejími  subdodavateli,  nebo  všemi  dalšími 
osobami, které smluvní strana použije.  
 

3. Je  povinností  smluvní  strany  škodu  v plném  rozsahu  nahradit  a  odstranit  škodlivé  následky  a 
příčiny. 
  

4. Škoda může být způsobena i vadou díla, uplatněná smluvní pokuta za vadu není hrazení škody. 
 

5. Základní lhůtou pro odstranění škody je maximálně jeden běžný měsíc, počítaný od data, kdy se 
škodící strana o způsobené škodě dozví (např. den doručení dopisu). 
 



 

4 
 

6. V případě neshody při určení výše škody, uznají obě smluvní strany výsledek zjištěný znalcem pro 
dotčenou  oblast,  na  kterém  se  smluvní  strany  shodnou.  Posudek  znalce  platí  škodící  strana. 
V případě, kdy se strany na znalci neshodnou, určí znalce soud. 
 

7. Nárok na uhrazení škody uplatní poškozená smluvní strana písemnou výzvou, doručenou straně 
druhé.  Povinnou  součástí  výzvy  k zaplacení  musí  být  úplný  popis  skutku,  za  který  je  škoda 
nárokována, aby výzva sama mohla sloužit jako titul pro podání žaloby. 
 

8. Uplatněním nároku za škodu nejsou dotčena práva na uplatnění nároku plynoucího z ujednání o 
smluvní pokutě a zákonného úroku z prodlení. 

 

V. 

Vady díla, jakost 
Vadou  smluvní  strany  rozumějí  porušení  podmínek  smlouvy,  spočívající  v  rozporu mezi  jednáním 
smluvní strany, byť jen jednotlivé podmínky smlouvy.  
 
Vybraná, specifická ujednání o vadách díla: 
1. Vadou je předání neúplných materiálů.  
 
2. Prodlení   

 V prodlení  je  zhotovitel,  který  nedodá  materiály  za  jednotlivé  plnění  ve 
smluveném termínu. 

 V prodlení  je  objednavatel,  který  bez  řádného  důvodu  nepřevezme  předávané 
vypracované  dokumenty  nebo  faktury,  nebo  když  nesplní  povinnost  v dohodnutém 
termínu (např. nezaplatí včas vystavenou a převzatou fakturu).  

VI. 

Smluvní pokuta 
Ujednání o výši smluvní pokuty: 
1. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  za  porušení  smlouvy  porušující  smluvní  strana  zaplatí  druhé 

smluvní straně smluvní pokutu ve výši 2% z dotčené jednotlivé objednávky, pro kterou zhotovitel 
uzavřel tuto smlouvu. 
 

2. Za opakované porušení  smluvní  strana  zaplatí  smluvní pokutu ve výši 8%  z dotčené  jednotlivé 
objednávky. Opakovaným porušením se rozumí stav, kdy rušící strana buďto nereaguje na výzvu 
k nápravě a rušivý stav neodstraní ve stanovené lhůtě nebo se stejného porušení dopustí znovu, 
po  jejím předchozím odstranění. Není  rozhodné,  zda další porušení  strana  způsobí v jiné  části 
zhotovování díla. 
 

3. Splatnost smluvní pokuty činí 15 pracovních dnů od doručení písemné výzvy k zaplacení pokuty. 
Povinnou  součástí  výzvy  k zaplacení musí  být  úplný  popis  skutku,  za  který  je  smluvní  pokuta 
nárokována, aby výzva sama mohla sloužit jako titul pro podání žaloby. 
 

4. Smluvní pokutou nejsou dotčena práva na náhradu škody a zákonného úroku z prodlení. 
 



 

5 
 

VII. 

Ukončení smluvního vztahu 
Tato smlouva zaniká splněním smlouvy, vyčerpáním celkové ceny (není povinností objednavatele 
vyčerpat  celkový  počet  hodin)  a  dále:  a)  výpovědí,  b)  výpovědí  pro  zrušení  projektu,  c) 
vzájemnou dohodou, d) odstoupením od smlouvy, e) zánikem smluvní strany   bez  právního 
nástupce.  Nevyřízené  nároky  za  škodu,  smluvní  pokutu  a  nároky  z  reklamací  ukončením 
smluvního vztahu nezanikají, pokud není v této smlouvě upraveno jinak. 
 

1. Výpověď může dát  každá  ze  stran bez udání důvodu. Výpověď musí být písemná. Výpovědní 
doba činí 3 týdny od data doručení výpovědi straně druhé.  
 

2. Výpověď  pro  zrušení  projektu:  v případě,  kdy  řídící  orgán MŠMT  ukončí  projekt  vedený  pod 
registračním číslem projektu CZ.1.05/3.1.00/10.0214 před řádným termínem, bere zhotovitel na 
vědomí, že objednavatel má právo dát výpověď s výpovědní lhůtou 1 den od doručení výpovědi 
zhotoviteli. Tento důvod je smluvními stranami považován za zásah vyšší moci, není považovaný 
za  zaviněné  jednání  a  žádná  ze  smluvních  stran  s ním  nebude  spojovat  práva  plynoucí  ze 
způsobené  škody.  Zhotovitel  má  právo  na  zaplacení  nákladů  prokazatelně  vynaložených  za 
plnění  části  díla,  které  ke  dni  doručení  výpovědi  nepředal  a  vykonal  a  to  ke  dni  doručení 
výpovědi. Stejně platí i pro důvod výpovědi specifikovaný v této smlouvě pod článkem X. /3. 
 

3. Ukončení  smlouvy  dohodou  se  provádí  písemnou  dohodou.  Podmínky  ukončení  smluvního 
vztahu dohodou vzejdou z dohody stran. Dohodou se nelze zříci škody, o které v době uzavření 
dohody smluvní strany nebo strana neví, ale vznikla před podpisem dohody. Dohodou nezaniká 
právo uplatnit ustanovení o  smluvní pokutě, uhrazení  škody a  zákonného úroku  z prodlení  za 
jednání smluvní strany uskutečněné s datem před podpisem této dohody. 
 

4. Odstoupením  od  smlouvy  odstupuje  smluvní  strana  na  základě  porušení  smlouvy.  Právo 
odstoupit vzniká nejdříve po minimálně trojím (nemusí být opakované) porušení této smlouvy. 
Dokument o odstoupení vyžaduje písemnou formu. Povinnou přílohou je jasné popsání skutků, 
které  jsou  důvodem  odstoupení,  aby  dokument  sám  mohl  být  titulem  pro  podání  žaloby. 
Odstoupením od smlouvy nezaniká právo uplatnit ustanovení o smluvní pokutě, uhrazení škody 
a zákonného úroku a z prodlení.   

VIII. 

Duševní vlastnictví 
1. Zhotovitel  prohlašuje,  že  veškeré  duševní  vlastnictví,  které  je  obsaženo  nebo  je  součástí  ve 

všech předaných  a  převzatých  materiálech  a  dokumentech  nebude  při  předání  a  převzetí 
zatíženo nevypořádaným právem nebo břemenem třetích osob a nemá právní vady. 
 

2. Obě smluvní strany přistupují k té  části předmětu díla, která naplní podmínky autorského díla, 
jako  k dílu  vytvořenému  na  objednávku  pro  objednavatele  v duchu  autorského  zákona. 
Zhotovitel  zajistí,  že bez  souhlasu objednavatele nebude dílo dále  zveřejněno,  rozmnožováno, 
rozšiřováno, pronajímáno, nebo s ním jinak dále nakládáno ve smyslu majetkových práv autora. 
 

3. Zhotovitel prohlašuje,  že má k tomu právo a dává objednateli  svolení k volnému nakládání  se 
všemi předanými a převzatými materiály, které obsahují autorské dílo. Volným nakládáním  se 
rozumí  také  právo  objednavatele  na  úpravy  v  díle.  Případné  negativní  dopady  způsobené 
podstatnými  změnami  provedenými  objednavatelem  bez  konzultace  se  zhotovitelem, 
nezakládají právo objednavatele uplatňovat ustanovení o škodě, vadách a smluvní pokutě.  



 

6 
 

IX. 

Ostatní ujednání 
1. Zaplacením se rozumí připsání částky na účet zhotovitele.  

 
2. Vzniklé spory se smluvní strany budou snažit vyřešit v prvé řadě smírným vzájemným jednáním ‐ 

smírnou  cestou.  Toto  ustanovení  o  smírném  řešení  neplatí  pro  část  smlouvy:  Ukončení 
smluvního vztahu a Smluvní pokutu. 
 

3. Zásahem vyšší moci obě smluvní strany rozumějí zásah do smluvního vztahu takovou okolností 
nebo vlivem, kterou smluvní strany nemají možnost předvídat, očekávat a ovlivnit. (např. změna 
zákona, individuální právní akt státního orgánu, zánik nebo úmrtí osoby atd.). 
 

4. Kontaktní osobou ve věcech smluvních za stranu objednavatele je kvestorka. 
Kontaktní osobou ve věcech technických za stranu objednavatele  je Mgr. Růžena Štemberková, 
tel.: 38 9036056 nebo e‐mail: rstemberkova@jcu.cz . 
 

5. Kontaktní  osobou  ve  věcech  smluvních  za  stranu  zhotovitele  je: ………………..,  tel:................  e‐
mail: …………………………………………. 
Kontaktní osobou ve věcech  technických za stranu zhotovitele  je: ………………..,  tel:................ e‐
mail: …………………………………………. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí 
při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i osoby, tj. zaměstnance poskytovatele, kteří se 
podílejí na plnění této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje poučit o tom jeho zaměstnance popř. 
ty, kteří se na poskytování služeb podílí. 

 
7. Přílohy jsou považovány za součást znění smlouvy. 

X. 

Zvláštní ustanovení v souvislosti s projektem MŠMT Jihočeské Univerzitní a 
Akademické CTT, registrační číslo: CZ.1.05/3.1.00/10.0214 

V souvislosti s    financováním předmětu smlouvy z prostředků Operačního programu Výzkum a 
vývoj pro  inovace a ustanovením § 2 písm. e)  zákona  č. 320/2001 Sb., o  finanční kontrole ve 
veřejné  správě,  ve  znění pozdějších předpisů,  je  zhotovitel osobou povinnou  spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly a dále dodržovat pravidla: 
 

1. Zhotovitel  se  zavazuje,  že po dobu 10  let ode dne uzavření příslušné  smlouvy poskytne všem 
subjektům provádějícím audit a kontrolu u objednavatele v souvislosti s realizací Projektu nebo 
Projektů – zejména zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele, Řídícího orgánu OP VaVpI 
Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  ČR,  Ministerstva  financí  ČR,  auditního  orgánu, 
Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, Finančního úřadu a 
dalších  oprávněných  orgánů  státní  správy  –  nezbytné  informace  týkající  se  dodavatelských 
činností,  které  si uvedené orgány  a  instituce  vyžádají.  Zhotovitel  se dále  zavazuje poskytnout 
Řídícímu  orgánu  OP  VaVpI  po  dobu  výše  uvedenou  přístup i  k  těm  částem  smluvních  a 
souvisejících  dokumentů,  které  podléhají  ochraně  podle  zvláštních  právních  předpisů,  za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy a zákona č. 552/1991 Sb., 
o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Tyto závazky zhotovitele se vztahují i na smluvní 
partnery zhotovitele, podílejících se na plnění smlouvy. 



 

7 
 

 
2. Zhotovitel bere na vědomí, že objednavatel  je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 

programů  strukturálních  fondů  stanovené v čl. 9 nařízení Komise  (ES)  č. 1828/2006 a Pravidel 
pro publicitu  v rámci OP VaVpI a  to  ve  všech  relevantních dokumentech  týkajících  se daného 
zadávacího řízení či postupu, tj. zejména ve všech smlouvách a dalších dokumentech vztahujících 
se k dané zakázce.  
 

3. Objednavatel má právo odstoupit od této smlouvy i v případě, že výdaje, které by mu na základě 
této  Smlouvy měly  vzniknout,  budou  Řídícím  orgánem OP  VaVpI,  případně  jiným  kontrolním 
subjektem, označeny za nezpůsobilé.  
 

4. Neplnění  v této  smlouvě  uvedených  povinností  může  zapříčinit  nezpůsobilost  výdajů, 
vynaložených  na  realizaci  projektu  a  jejich  zpětné  odejmutí  poskytovatelem  dotace. 
V takovémto  případě  přebírá  veškerou  odpovědnost  za  vzniklé  škody  smluvní  strana,  která 
nedodržením podmínek tento stav zapříčinila.   
 

5. Zhotovitel  je povinen při  zařizování  záležitostí,  jež  jsou předmětem  této  smlouvy, postupovat 
iniciativně, s odbornou péčí, v souladu se zájmy objednavatele a zajistit, aby nedošlo k porušení 
předpisů  souvisejících  s plněním  smlouvy.  Při  provádění  činnosti  se  bude  řídit  výchozími 
podklady  objednavatele,  zápisy  a  dohodami  sjednanými  oprávněnými  osobami  objednatele  a 
rozhodnutími  a  vyjádřeními  dotčených  orgánů  státní  správy,  požadavky  ŘO  OP  VaVpI 
(současnými  a  dalšími  vzniklými  v průběhu  realizace  projektu)  a  pokyny  objednavatele,  ať  již 
výslovnými nebo těmi, které zná či musí znát, a to v souladu s účelem, kterého má být zařízením 
záležitostí dosaženo a který je zhotoviteli znám. 

XI. 

Reklamace 
1. Objednavatel reklamuje vady u zhotovitele písemným Oznámením o reklamaci v záruční době. 

Písemné oznámení je objednavatel povinen zaslat neprodleně, po zjištění vady. 
 

2. Záruční  doba  je  dohodnuta  na  dobu  trvání  24  běžných  měsíců,  počítaných  od  1.  dne 
následujícího po dni předání a převzetí. 
 

3. Smluvní  strany  se dohodly na  tom,  že  zhotovitel  zaslané Oznámení o  reklamaci posoudí do 5 
pracovních  dnů  po  obdržení  Oznámení  o  reklamaci.  V této  době  má  právo  požadovat  po 
objednavateli doplňující informace o reklamaci. 
 

4. Doba pro vyřízení nebo zamítnutí reklamace bude činit max. 30 kalendářních dnů, počítaných od 
data přijetí Oznámení o reklamaci. 
 
 
 
 
 
 



 

8 
 

XII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Obě  strany  se  shodují  v tom,  že  tato  smlouva  je  projevem  jejich  svobodné  vůle  a  obsahu 

smlouvy rozumějí a souhlasí s ní. 
 

2. Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, pro každou strany 3. 
 

 
V Českých Budějovicích dne: ……………………………………………………………………… 
 
 
Ing. Hana Kropáčková: ……………………………………………………………………… kvestorka 
 
 
 
V ……………………………………………………………………… 
 
 
Zhotovitel: ……………………………………………………………………… 


